
Исполнительный комитет Березнякского сельского поселения

Постановление

От 24 октября 2022 года №24

О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Березнякского сельского 
поселения от 17 декабря 2018 года № 7 «О порядке 
взаимодействия органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений с организаторами 
добровольческой (волонтёрской) деятельности, 
добровольческими (волонтёрскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №340-Ф3 «О 
внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О благотворительной 
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» исполнительный комитет 
Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района 
постановляет:

1. Вести в постановление исполнительного комитета Березнякского сельского 
поселения от 17 декабря 2018 года № 7 «О порядке взаимодействия органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами 
добровольческой (волонтёрской) деятельности, добровольческими 
(волонтёрскими) организациями» следующие изменения:

в пункте 3 приложения:
1) в абзаце четвертом слово «оказания» заменить словами «участия в 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении 
пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а также оказания»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:
«участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, 
расположенных на территории сельского поселения, на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также 
разместить на официальном сайте Кукморского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Р.Ф.Шарипов


